
f

UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

SUB-REITORIA PARA ASSUNTOS ACADÊMICOS

PORTARIA NQ 006/91

O SUB-REITOR PARA ASSUNTOS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE DO AMAZO

NAS, usando de suas atribuições estatutárias, e

CONSIDERANDO OS termos da Resolução nO 021/78, do Conselho Uni

versitário, que disciplina o funcionamento e a oferta de disciplinas nos
períodos especiais a que se refere o § IQ do art. 83, do Regimento Geral;

CONSIDERANDO que os planos departamentais de oferta de discipli

nas no período letivo especial de outubro de 1991, foram enviados a esta

Sub-Reitoria Acadêmica pelas unidades universitárias;

RESOLVE :

Art. 15 - AUTORIZAR a oferta de disciplinas, a serem lecionadas

no período de outubro/91, de acordo com a relação em anexo, que fica fa -
zendo parte desta Portaria.

Art. 25 - As matrículas para os cursos relacionados nesta Porta

ria serão feitas nos respectivos Departamentos.

Parágrafo Único - Em qualquer caso será feita, para a matrícu -

Ia, a exigência do cumprimento dos prê-requisitos.

Art. 35 - Nos termos do art. 77 do Regimento Geral, as matrícu

las feitas com inobservância das normas legais, estatutárias e regimen -

tais, ou infringirem disposições do Conselho Universitário, serão conside

radas nulas, para todos os efeitos.

Dê-se ciência e cumpra-se.

SUB-REITORIA PARA ASSUNTOS ACADÊMICOS,/em^anaus, 23 de outubro
de 1991.

CARLOS EDUARDO DE SOUZA GONÇALVES

Sub-Reitor para Assuntos Acadêmicos

PUA - 07



UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
SUB-REITORIA PARA ASSUNTOS ACADÊMICOS

SIGLA

FAA025

FAA032

FAE040

FAE041

FAE063

FAE068

FAE071

FDP012

FDUOIO

FSP043

IBB052

lEClOO

IEQ020

IHA059

IHF013

IHIOIO

IHI021

IHI043

IHP151

IHSOll

ANEXO DA PORTARIA NQ 06/91

DISCIPLINA

Administração de Vendas

Administração de Produção

Economia Amazônica

Desenvolvimento Econômico

Macroeconomia II

Desenvolvimento Sócio-Econôraico

Desenvolvimento Econômico

Direito Processual Penal II

Direito Penal III

Odontologia Social II

Evolução

Bioestatística

Legislação Química

Serviço Social na Área do Menor

Evolução do Pensamento Filosófico e Científico

Folclore Brasileiro

Regência I

Estruturação Musical II

Prática de Produção de Textos

Sociologia I

fUA - 07


